UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Linguística

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO MESTRADO:

NÚMERO 01/2019

PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO EM LINGUÍSTICA

CANDIDATOS/AS INDÍGENAS
(Ingresso em 2020)

1. O coordenador do Programa de Pós-graduação em Linguística, no uso de suas atribuições
regimentais, faz saber que são as seguintes as retificações no Edital do Processo Seletivo de
Mestrado (Candidatos/as indígenas) – 2019 – PPGL:

No item 3.0 Das Inscrições onde se lê

3.2.2. Apresentarem comprovante de conclusão do Curso de Mestrado ou que estejam em fase

de conclusão, desde que possam concluí-lo até o período de matrícula estipulado neste Edital.

Leia-se:

3.2.2. Apresentarem comprovante de conclusão do Curso de graduação ou que estejam em fase

de conclusão, desde que possam concluí-lo até o período de matrícula estipulado neste Edital.

São Carlos, 12 de junho de 2019.

Profa Dra Vanice Maria Oliveira Sargentini

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística da UFSCar